
KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 401 „Važiuoti tiesiai“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 1

3
8

0
 

Nukreipiamųjų ženklų schemos

Kelio ženklų įrengimo ir
vertikaliojo ženklinimo taisyklių
4 priedas

Mastelis

1:5



2

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 402 „Važiuoti į dešinę“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 2

380 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



3

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 403 „Važiuoti į kairę“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 3

380 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



4

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 404 
„Važiuoti tiesiai arba į dešinę“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 4

3
8

0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



5

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 405 
„Važiuoti tiesiai arba į kairę“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 5

3
8

0
 

160 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



6

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 406 
„Važiuoti į dešinę arba į kairę“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 6

2
9

0

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



7

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 407 „Apvažiuoti iš dešinės“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 7

3
8
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



8

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 408 „Apvažiuoti iš kairės“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 8

3
8
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



9

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 409 
„Apvažiuoti iš dešinės arba kairės“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 9

1
6
0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



10

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 410 „Eismas ratu“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.  

Schema Nr. 10

170 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



11

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 411 „Dviračių takas“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal 3 priedo
17 schemoje pateiktą tinklelį ir  padidintas iki
nurodyto dydžio.

Schema Nr. 11

2
6

0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



12

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 412 „Pėsčiųjų takas“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Ženklo simbolis turi būri braižomas pagal šio priedo
13 schemoje pateiktą tinklelį.  

Schema Nr. 12

4
0

0
 

360 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



13

Mastelis

1:4

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklo Nr. 412 „Pėsčiųjų takas“ simbolis

Schema Nr. 13KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



14

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 413 „Pėsčiųjų ir dviračių takas“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
13 schemoje ir pagal 3 priedo 17 schemoje pateiktus
tinklelius. Simboliai turi būti sumažinami iki nurodyto
dydžio.    

Schema Nr. 14

2
5

0
 

1
7

5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



15

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 413 „Pėsčiųjų ir dviračių takas“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
13 schemoje ir pagal 3 priedo 17 schemoje pateiktus
tinklelius. Simboliai turi būti sumažinami iki nurodyto
dydžio.    

Schema Nr. 15

2
4

0
 

1
5

0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



16

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 413 „Pėsčiųjų ir dviračių takas“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 600 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Ženklo simbolis turi būti braižomas pagal šio priedo
13 schemoje ir pagal 3 priedo 17 schemoje pateiktus
tinklelius. Simboliai turi būti sumažinami iki nurodyto
dydžio.    

Schema Nr. 16

2
4

0
 

1
5

0
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



17

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS
Ženklas Nr. 414 „Ribotas minimalus greitis“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 700 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Užrašas turi būti komponuojamas individualiai iš
10 priede pateiktų šrifto schemų.   

Schema Nr. 17

Mastelis

1:5

2
1

5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



18

Mastelis

1:5

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 415 
„Minimalaus greičio apribojimo pabaiga“

Pagrindiniai skritulio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 3 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo skersmuo yra 700 mm.
Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti proporcingai
ženklo skersmeniui.
Užrašas turi būti komponuojamas individualiai iš
10 priede pateiktų šrifto schemų.  

Schema Nr. 18

2
1
5
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS



19

Mastelis

1:7

4 PRIEDAS
NUKREIPIAMŲJŲ

ŽENKLŲ SCHEMOS

Ženklas Nr. 416 „Pavojinguosius krovinius
vežančių transporto priemonių važiavimo kryptis“

Schema Nr. 19

Pagrindiniai stačiakampio formos ženklų dydžiai ir
matmenys pateikti 5 lentelėje.
Šioje schemoje pateikti matmenys atitinka ženklo
dydžio grupę, kurioje ženklo stačiakampio aukštis
yra 900 mm. Kito dydžio ženklų matmenys turi kisti
proporcingai ženklo stačiakampio aukščiui.
Ženklo simboliai turi būti braižoami pagal šio priedo
1 schemoje ir pagal 3 priedo 20 schemoje pateiktus
tinklelius. Simboliai atitinkamai turi būti sumažinti ir
padidinti iki nurodytų dydžių. 
 

KELIO ŽENKLŲ ĮRENGIMO IR
VERTIKALIOJO ŽENKLINIMO

TAISYKLĖS

8
0
 

3
5

0
 

6
0
 

3
5
0
 

6
0
 

5 

10

600 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19

